Best. i. ap. eii, oia ina pma. Sepulue- da quoe qm ia est multa vna. Best. i. ap. ho eia An. Sepulue- da oia n Verba hae nec best. nec Sepulu- habent: in seqq quoeque variant nonni- hil Lib. 5. cap. 15. Scribe, h γὰρ τὸ μὲν μέτρον, τὸ δὲ

A Ita enim dicimus vnum, aut multa, quemadmodum si quis dicat vnum, & ipsa vna, aut album, & ipsa alba, & mensurata ad mensuram, & mensuratum. Sic & multiplicia dicuntur multa: multa namque vnusquisque vno numero, quia multa vna, & quia vnusquisque men- surabilis; & tanquam vni, non pauco, oppositus. Hoc itaque modo, multa sunt & ipsa duo: tanquam verò multitu- do, aut ad aliquid, aut simpliciter ex- cessum habens, non sunt, sed prima: sim- pliciter verò sunt pauca, ipsa duo: mul- titudo namque est prima, defectum ha- bens. Quare non rectè fuerit dicens A- naxagoras, quod simul cuncta res erant, multitudine & paruitate infinite. Dece- bat namque pro & paruitate dicere & pau- citate. Non enim infinitæ, cum pau- cum, non propter vnum, (vt quidam aiunt,) sed propter duo. Opponuntur autem vnum & multa, quæ in numeris, vt mensura mensurato: hæc verò vt ea quæ ad aliquid, quæcumque eorum, quæ ad aliquid, non secundum se dicuntur, (distinctum autem à nobis in aliis est, quòd ea quæ ad aliquid, dupliciter di- cuntur,) quædam vt contraria, quæ- dam vt scientia ad scibile, eo quòd ali- quid aliud dicatur ad ipsum. Vnum ve- rò aliquo minus esse, vtputa duobus, ni- hil prohibet. Non enim si minus est, etiam paucum est: multitudo autem qua- si genus numeri est. Numerus etenim est multitudo, vno mensurabilis. Et quodam modo vnum & numerus oppo- nuntur, non vt contraria, sed (quemad- modum dictum est) vt quædam eorum quæ ad aliquid. Quatenus enim hoc qui- dem mensura, illud verò mensurabile, eatenus opponuntur. Ideo non omne, quod vnum sit, numerus est: vtputa, si quid indiuisibile sit. Cum autem simili- ter dicatur scientia ad scibile, non simili- ter assignatur. Videri namque possit scientia quidem mensura esse, scibile ve- rò quod mensuratur. Accidit autem omnem quidem scientiam scibile esse, sci- bile non omne scientiam esse, eo quòd modo quodam scientia scibili mensura- tur. Multitudo autem neque pauco con- traria est, sed huic multum, tanquam ex- cedens multitudo excessæ multitudini: nec vni omnino, sed hoc quidem (vt dictum est) quod diuisibile, hoc indiuisibi- le, hoc tanquam ad aliquid, quemadmodum scientia scibili, si fuerit numerus: vnum verò, mensura est.

Λ

CAPVT VII.

ΚΕΦΑΛ. Ζ΄.

Probat netesse esse ut media que sunt inter con-
traria sint ex ipsis contrariis. Item me-
dia, & ea quorum media sunt, esse
in eodem genere.